Código de Eurico, cap. 285: “Nullus, qui pecunias commen[daverit] ad
usuram, per annum plus quam tr[es] silifquas] de unius solidi poscat usuras,
[ita] ut de solidis octo nonum solidum cfredito] ri qui pecuniam ad usuram
suscepi[t sol] vat. Qui si cautionem ultra modum s[uper] ius comprehensum
per necessita[tem sus]cipientis creditor extorserit, condicio co[ntral leges in.
serta non valeat. Qui cont[ra hoc] fecerit, rem, quam commodaverat, [reci]
piat et nullam usuram. Quae vero cau [tae non] fuerant non solvantur usure”.

*Lex Visigothorum, V, 5, 8 Antiqua: “De reddendis usuras. Si quicumque
peccuniam commodaverit ad usuram, non plus per annum quam tres siliquas
de unius solidi pascatur usuris; si tamen fuerit, unde detur. Et de solidis octo
nonum solidum creditori, qui pecuniam ad usuram dedit, exolvat; et sic sum:
mam pecunie et usuras ille, qui dederat, a debitori recipiat. Quod si cautionem
ultra modus superius comprehensum per necessitatem suscipientis creditorj
extorserit, condicio contra leges inserta non valeat. Si quis autem contra
hordinationem hanc fecerit, eam rem, quam commodeverat, recipiat, et que
caute fuerant in nullo solvuantur usure”.,

1Lex Visig., V, 5, 9 Antiqua: “De usuris frugum. Quicumque fruges aridas
et humidas, id est, vinum et oleum, vel quodcumque annone genus alteri
commodaverit, non plus ab eo propter usuram quan tertiam partem accipiat;
id est, super duos modios qui accepit tertium reddat. Quam legem ad solas
fruges precipimus pertinere, nam de pecunia commodata secundum superiorem
legem valere et observare censemus”.
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reprueban la práctica del préstamo a rédito ?. Indiquemos, por
otra parte, a título de ejemplo, que el Concilio de Nicea del año
325 prohibió explícitamente la usura a los clérigos? y que aná
logas prohibiciones formularon el Concilio de Cartago del 397, el
de Laodicea, el Concilio 11 de Arles y, en España, el de Elvira
o Iliberis (cánon 20) y el Tarraconense del año 516*", si bien
nada prescribieron sobre el préstamo usurario los Concilios hispá

*Deuteronomio, XXIII, 19 y 20: “No prestes a tu hermano con interés dinero
ni frutos ni cualquiera otra cosa, sino al extraño. Sin embargo, a tu hermano
sin interés, esto que pide, préstale”; Salmo XIV: “Señor, ¿quién habitó en
tu tabernáculo o quién descansó en tu santo monte? Quién no dió su dinero
a mterés”; Libro de Ezequiel, XVIII, 8: “Si no prestaste a interés y más no
recibiste, vive la vida”.

*Concilio de Nicea, cán. 17. Año 325: “Comoquiera que muchos clérigos,
llenos de avaricia y de espíritu de usura y olvidando la palabra sagrada “No
ha dado su dinero a interés”, exigen como verdaderos usureros una tasa de
interés por ciento al mes, el santo y magno Concilio decide que si alguno,
después de la publicación de esta orden, toma intereses por no importa que
motivo, o reclama la mitad y más o se entrega a cualquier otro modo de
gamancia escandalosa, el que tal hiciere debe ser expulsado del estado de
los clérigos y su nombre borrado del album”. Sobre este cánon 17 del Con
cilio de Nicea véase Ch. J. Hefele, Histoire des Conciles (trad. francesa, París,
1907), tomo I, págs. 605 y siguientes.